
ČESKO-SLOVENSKÁ NORMA
59.120.30 Srpen 1993

Textilní stroje. Pracovní šířky tkacích
strojů ČSN ISO 109

81 3020

 

 

 

Textile machinery. Working widths of weaving machines

Matériel pour l'industrie textile. Largeurs de tissage des machines tisser

Textilmaschinen. Arbeitsbreiten der Webmaschinen

 

Tato norma obsahuje ISO 109:1982

 

Národní předmluva

 

Obdobné mezinárodní normy

 

ISO 109:1982 Textile machinery. Working widths of weaving machines (Textilní stroje. Pracovní šířky
tkacích strojů)

 

Nahrazení předchozích norem

 

Touto normou se nahrazuje ČSN 81 3110 ze 7. 12. 1983.

 

Deskriptory podle Tezauru ISO ROOT

 

Kód deskriptoru/znění deskriptoru: WP/WQ/textilní stroje a příslušenství, WH/WQ/textilní technologie,



WOH.C/tkaní, WPT/tkalcovské stroje, ATB.XO/rozměry, ATB.XOE/šířka, MIB/MIH/symboly

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: Výzkumný ústav textilních strojů, a. s., Liberec, IČO 46709002, Ing. Vladimíra Žďárská

Technická normalizační komise: TNK 58. Textilní stroje a příslušenství

Pracovník Federálního úřadu pro normalizaci a měření: Ivana Březinová

 

© Federální úřad pro normalizaci a měření

32175

Strana 2

Textilní stroje
PRACOVNÍ ŠÍŘKY TKACÍCH STROJŮ
ISO 109

První vydání

1982-09-15

 

MDT 677.054.4

 

Deskriptory: textile machinery, weaving machines, dimensions, width, designation, symbols.

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět. pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i vládní a nevládní mezinárodní organizace, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.



Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Mezinárodní normu ISO 109 připravila technická komise ISO/TC 72 Textilní stroje a příslušenství.

Tato mezinárodní norma ruší a nahrazuje doporučení ISO R 109-1968, které bylo technicky
revidováno.

 

1 Předmět normy

 

Tato mezinárodní norma definuje pracovní šířku tkacích strojů a další termíny s ní související.

Norma se vztahuje na tkací stroje člunkové i bezčlunkové jako třeba skřipcové či jehlové.

Strana 3

2 Definice a rozměry

 

-- Vynechaný text --


